QVI VENDIDERIT DOMVM INTRA VRBIS
MVROS &) ‘

Non in agris tantum, fed & in domibus uendendis & emendis {uus
eft contractus, Quaredefcribitur hoc loco,quomodo hiccSiractus in
rep. Iraclitica fieri debeat, & quis (it eius legitimus ufus. Etli autem haee
forma contradtuum non ornino conuenit cix politia Germanize, in qua
licetagros & domos fuas in perpetuumuendere, & a (e ac familia (vain
totum alienare  hac tamen fcripta non recenfentur ociofe in ecclelia, Pri
mum enim docent nos, quod legitimi emptionum & uenditionum c5+
tradtus, {int divinze ordinationes, quibus unufquifes pius bona confcis
encia ucipoteft, Deinde, cum (piricus fanctus am diligenter & exacte
preeferibit formam cimlium contradtuum,etid in uendendis tuguriolis
rullicis,per(picue lignificac, Deum non tantum habererationemnego
ciorum principalium & regiorum, uerumetiam quarumuis bumana.
rum adtionum in rebus abiectifimis. Quo admonemur,utin omnibus
negocijs noftris, quantumcundg uilib us, fectemur iufticiam ,?S.{ inuocer
mus Deum,utbenedictionemeius confequamut, ‘
s8] ATTENVATVS EVERIT FRATER TVVS,
ET DEFECERIT MANV &c¢.) i

Eft & contradusin dando mutuo.De quo ponic Mofe hanclegem,
Pecuniam ruam non dabis fratri ad ufuram,nec cibum taum,ucampli-
usaccipias. V{uram autem definiant efle Incrum, quod ad mutuum ae/
cedit, {eu ubi preter fortem (oluitur aliquid propter mutvationem, Hoc
lucrum in mutuo exigere, eft iniquum,& quia pecunia inflitutacft, pro
pter commutationem,non ut numus numum gignat, id quod fitin ufu
ra, ideo recte fenciunt, uluram efle mepa @day hoceft, precter naturam,
adeacy referéda eft ad genera furtarum & rapinarum, Quare pio & hos
nefto homini,tam ab ufura,quam afuro Xrapina cavendameft. Dos
mine,inquit plalmus, quis habitabit in tabernaculo tuo, aut quis requis
elcet in monte fancto tuo, Quiiurat proximo fuo & non decipit,qui pe
cuniam fuam non dgdic ad ufuram &c.Hic autem obfervandnm elt, ¢
ufura fiat rantiin mutwo, & nonin legitima emptione. Aliud enim eft,
Mawum, Aliud, Bmptio,In mutuo exigit lex naturae, ut pravter forterg
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nihil accipias, 8 fiquidem proximus tantaegeftate et miferia premitcs
ut nonfolum nonfit [oluendo, fed preeterea efuriat & algeat, ibi tum €2
ritas proximi,ad quam nos uocat lex naturz, exigit, ut no tantumremit
tas & condonesei fortem, verum etiam ut copia aliarum cuarum facultas
tum inediam eius fuftentes, & liberaliter ipfumadiuues,iuxrainterpret®
tionem Chrifig: Mutuum date nihil inde fperantes. In emptione autem
id legitimum cenfendum eft, quod leges ciuiles iuxta rectam rationem
& aequitatem conflituunt, quo & pius bona confcientia uti poteft.
81 PAVPERTATE COMPVLSVS VENDIDERIT
SE TIBl FRATER &e¢.) ;
Soletetiam contrattus fieri in emptione feruorum, Porro,qugfuerit
quondam cddicio feruitutis, manifeftum eft ¢ legibus Romanis. Apud
omaes, Cinquit [uftinianus, ) pergque gétes animaduertere poffumus,
dominis in {eruos uite necifcp poteltatem effe,& quodcundy per feruiz
acquiritur,id domino acquiritur, Sed hec duriciamitigata eft in Roma
no imperio,acin Germania extat quidem adhuc uefti gium ueteris fcr_ul
tutisin his,quo’s uocant,corporeaddictos, uetus ramen codicio eius 1R
obfoleuit, ut haec{ervitus a libertate parum differat. Proquo beneficio